
SYLABUS KLINICKÉ PRAXE II 

Katedra psychologie UP (2016/2017) 

Cíle předmětu (anotace): 

Odborné praxe studentů v modulu klinické psychologie jsou povinnou součástí výuky v rámci pregraduálního studia. 
Slouží k základní orientaci studenta ve zdravotnickém prostředí. Studenti si osvojují základní dovednosti nezbytné k 
práci s klientem. Seznamují se s chodem zdravotnického zařízení, vedením zdravotnické dokumentace, hierarchií a 
organizací zdravotní péče, legislativním rámcem poskytování zdravotní péče. Na základě praxe student vypracovává 
klinicko-psychologické vyšetření formou kazuistiky, v níž prokazuje znalost základních klinicko-psychologických metod.  
Dalším důležitým cílem odborné praxe je přispět k realizaci výzkumného záměru, dohodnutého mezi partnerskou 
organizací, na které praxe probíhá a Katedrou psychologie FF UP. Výzkumné cíle se řídí specifiky dle dohody s 
jednotlivými partnery.  
 

Požadavky na studenta 

Klinická praxe 2 - zápočet -uděluje se po předložení Psychologického vyšetření 2.  
Studenti, jejichž praxe jsou vedeny v systému EDIS, nahrají tento výstup v elektronické podobě do systému EDIS 
nejpozději do 14 dní po skončení praxe. Ostatní studenti výstup doručí osobně/emailem.  
 

Obsah 

1. Seznámení s organizací klinického pracoviště, dokumentace, práce klinického psychologa.  
Při volbě pracoviště se student řídí informacemi o pracovištích klinické psychologie Partnerské sítě Katedry 
psychologie. Pokud student preferuje absolvování praxe mimo Partnerskou síť, žádá o schválení pracoviště garanta 
předmětu před praxí.  
2. Účast při psychologickém vyšetření nemocného psychologem- školitelem  
a. Vlastní vyšetření nemocného studentem: V rámci předmětu "Klinická praxe 2 je povinné vyšetření s využitím 
psychodiagnostických metod (metody k posouzení intelektových funkcí a osobnosti). Tyto odborné praxe jsou již 
výukově výzkumné, to znamená, že student se bude podílet na předem stanoveném výzkumu. Instrukce k tomu získá 
u garanta katedry pro dané praktické pracoviště (viz. Manuál klinických praxí). Nerealizuje-li student klinickou praxi v 
partnerské síti, tak se na výzkumu podílet nemusí a platí pro něho pouze odevzdání psychologického vyšetření.  
3. Konzultace nálezů se školitelem  
4. Vypracování psychologického vyšetření v písemné podobě  
 
Tento předmět je inovován o nové postupy v rámci Partnerské sítě Katedry psychologie.  
Inovace předmětu vznikla v rámci projektu CZ.1.07/2.4.00/31.0153 "Vznik a rozvoj partnerské sítě pro realizaci stáží a 
aplikovaného výzkumu Katedry psychologie FF UP v Olomouci".  

 




